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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dn ia 8 maja 1991 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie podatku dochodowego od osób fizycznych. 

Na podstawie art. 14 ust. 2, art. 21 a ust. 6 i art. 22 pkt 
1 i 3 ustawy z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku dochodowym 
(Dz. U. z 1989 r. Nr 27, poz. 147 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 
9, poz. 30 i Nr 35, poz. 155) oraz art. 8 ust. 1 i art. 38 pkt 1 ustawy 
z dnia 19 grudnia 1980 r. o zobowiązan iach podatkowych (Dz. 
U. Nr 27, poz. 111 , z 1982 r. Nr 45, poz. 289, z 1984 r. Nr 52, poz. 
268, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1988 r. Nr 41 , poz. 325, z 1989 r. 
Nr 4, poz. 23, Nr 33, poz. 176, Nr 35, poz. 192 i Nr 74, poz. 443 
oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 31 
stycznia 1990 r. w sprawie podatku dochodowego od osób 
fizycznych (Dz. U. Nr 10, poz. 62 i Nr 57, poz. 340) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 4 w ust. 2 oraz w ust. 5 w pkt 3 i 4 wyraz " rok" 
zastępuje się wyrazami " okres roczny lub kwartalny"; 

2) w § 5: 
a) w ust. 1 w pkt 1 po lit. b) dodaje się lit. c) w brzmieniu: 

"c) działalności wytwórczej i usługowej , innej n iż 
wymieniona pod lit. a) i b) , jeżeli nie przekraczają 
kwoty uzasadniającej zwolnienie tej działalnośc i 
od podatku obrotowego na podstawie odręb­
nych przepisów," 

b) w ust. 1 w pkt 121it. a) skreśla się wyrazy " na teren ie 
gmin i w miastach.", 

c) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
,,2. Za usługi w zakresie rolnictwa, o których mowa 

w ust. 1 pkt 1 lit. a). uważa się : 

1) usługi związane z produkcją roślinną i zwie­
rzęcą oraz inne związane z gospodarką rol­
niczą, określone w " Klasyfikacji usług ", 
wprowadzonej przez Prezesa Głównego 
Urzędu Statystycznego do stosowania w sta­
tystyce i ewidencji, 

2) usługi związane z ciągnikami i maszynami 
rolniczymi oraz urządzeniami i narzędziam i 
dla rolnictwa .", 

d) dodaje się ust. 4 w brzmieniu : 
,,4. Zwolnienia, o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. c). 

nie stosuje się w razie wykonywania działalnośc i 
w zakresie: tartacznictwa, wytwarzania płyt, 
sklejek, oklein i obłogów, wytwarzania bindry, 
wyprawy skór futerkowych, kożuszkarstwa, kuś­
nierstwa, .wytwarzania cukierków, wyrobów 

. czekoladowych i wyrobów chemicznych oraz 
prowadzenia rozlewni piwa."; 

3) po § 5 dodaje s ię § 5a w brzmieniu : 
,,§ 5a. 1. Zwalnia się od podatku dochodowego przy­

chody osiągane z tytułu prowadzenia działalno­
ści wytwórczej i usługowej przez osoby, które: 

1) ukończyły - kobiety 60 lat, mężczyźni 65 
lat; w stosunku do osób objętych ustawą 
z dnia 24 stycznia 1991 r. o kombatantach 
oraz niektórych osobach· będących ofiara­
mi represji wojennych i okresu powojen ­
nego (Dz. U. Nr 17, poz. 75) w iek obniża 
się odpowiednio do 55 lat i do 60 lat, 

2) zostały zaliczone do I lub II grupy in ­
wal idów, 

3) nabyły uprawnienia do emerytury na pod­
stawie odrębnych przepisów w spra­
wie wieku emerytalnego dla pracowników 
zatrudnionych w szczególnych warun­
kach . 

2. Zwolnienie stosuje się, jeżeli osoby, o których 
mowa w ust. 1, zachowały określone w odręb­
nych przepisach warunki uzasadniające zwol­
nienie osiągniętych przez nie obrotów od 
podatku obrotowego."; 

4) w § 6 skreśla się wyrazy "i użytkowych"; 

5) w § 7: 
a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1. Wysokość kwot wydatkowanych na inwestycje, 
o których mowa wart. 21 a ust. 1 ustawy, określa 
się na podstawie dowodów stwierdzających za­
kup oraz montaż maszyn i urządzeń. Do kwot 
tych wlicza się również udokumentowane do­
wodami opłaty za przewóz maszyn i urządzeń 
i ich trwałe zainstalowanie.", 

b) ust. 3 skreśla się; 

6) § 8 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 8. Podatnikom produkującym materiały i wyroby na 

potrzeby budownictwa mieszkaniowego, okreś­
lone w odrębnych przepisach w sprawie obniżek 
podatku dochodowego od o~ób prawnych, poda­
tek dochodowy obniża się o 2% kwoty obro~u ze 
sprzedaży tych materiałów i wyrobów:"; , , 

7) § 9 i 10 skreś la się; 

8) § 11 - 14 otrzymują brzmienie: 
,,§ 11. Podatnikom wytwarzającym wyroby ortopedy~ 

czne, rehabilitacyjne, protetyczne, w tym helio­
tropy (aparaty dla osób niewidzących) oraz suro~ 
wice i szczepionki, podatek dochodowy· obniża 
się o 5% wartości sprzedaży tych wyrobów. 

§ 12. Podatn ikom wytwarzającym urządzenia, apara­
turę i ochrony indywidualne, niezbędne do 
ochrony pracy, podatek dochodowy obniża się 
o 1 % wartości sprzedaży tych urządzeń, aparatury 
i ochron. " . 

§ 13. 1. Podatnikom będącym wydawcami podręct­
ników szkolnych i akademickich oraz ' książek 
naukowych i technicznych obniża się podatek 
dochodowy o 5% wartości sprzed,aży . tych 
podręczników i książek. 

2. Obniżka podatku, o której mowa w ust. 1, 
przysługuje również podatnikom drukującym 
te podręczniki i książki. 

§ 14. Podatnikom prowadzącym działalność handlo­
wą w zakresie sprzedaży podręczników i książek 
wymienionych w § 13 ust. 1 oraz sprzedaży 
książek na terenach wiejskicH podatek dochodo­
wy obniża się o 5% zrealizowanej marży hand­
lowej."; 

9) po § 14 dodaje się § 14a-14d w brzmieniu: 
,,§ 14a. 1. Podatnikom będącym wydawcami książek 

niskonakładowych, przy których sprzedaży 
wystąpił niedobór, podatek dochodowy ob-
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niża się o 50% tego niedoboru, to jest różni­
cy między sumą przychodu uzyskanego 
ze sprzedaży tych książek a kosztami po­
niesionymi w celu uzyskania tego przycho­
du. 

2. Obniżka podatku, o której mowa w ust. 1, 
przysługuje wyłącznie dla jednej edycji 
każdego tytułu książek, jeżeli ich nakład 
nie przekracza trzech tysięcy egzempla­
rzy, i nie może być wyższa niż 50% po­
datku dochodowego przypadającego od do­
chodu z całokształtu działalności wydawnic­
twa. 

§ 14b. Podatnikom prowadzącym dystrybucję i wy­
świetlanie w kinach otwartych filmów polskich 
oraz europejskich, uznanych przez Przewod­
niczącego Komitetu Kinematografii za filmy 
o wysokich walorach artystycznych, obniża się 
podatek dochodowy o 10%, jeżeli : 

1) w przypadku dystrybucji - udział tych fil­
mów w ogólnej liczbie filmów skierowanych 
do kin w roku podatkowym stanowi co 
najmniej 10%, 

2) w przypadku wyświetlania - udział sean­
sów tych filmów w ogólnej liczbie seansów 
zrealizowanych w roku podatkowym stano­
wi co najmniej 15%, w tym udział seansów 
filmów polskich nie jest niższy niż 10% 
liczby wszystkich seansów zrealizowanych 
w tym okresie. 

§ 14c. Podatnikom prowadzącym skup opakowań 
szklanych i surowców wtórnych (z wyjątkiem 
metali szlachetnych) przysługuje obniżka po­
datku dochodowego o 5% wartości skupionych 
opakowań i surowców. 

§ 14d. W razie zbiegu uprawnień do zastosowania 
obniżki podatku dochodowego określonej 
w § 1 3 ust. 1 oraz w § 14a ust. 1, stosuje się 
obniżkę korzystniejszą dla podatnika."; 

10) w § 17 w ust. 1 wyrazy ,,5.000 zł" zastępuje się wyrazami 
,,25.000 zł". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 
1991 r. 

Minister Finansów: wz. A. Podsiadlo 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 8 maja 1991 r. 

w sprawie zakładów budżetowych. 

l'1Ia podstawie art. 16 ust. 6 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 i Nr 34, 
poz. 150) zarządza się, co następuje: 

§ L 1. Rozporządzenie określa tryb tworzenia oraz 
szczegółowe zasady gospodarki finansowej zakładów bud­
żetowych będących państwowymi jednostkami organizacyj­
nymi. 

2. Jednostki organizacyjne gmin będące zakładami bu­
dżetowymi stosują zasady gospodarki finansowej określone 
w [ozporządzeniu zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 
5 st,ycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18 
i Nr 34, poz. 150). 

§ 2. 1. Zakład budżetowy tworzy się, z zastrzeżeniem art. 
16 ust: 7 ustalŃy z dnia 5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe, 
na pOdstawie decyzji dysponenta części budżetowej . 

, , 2, p,rzepis ust. 1 stosuje się także do państwowych 
zakładów budżetowych prowadzonych w ramach zadań 
zleconycJl gl")1inom. 

3. Decyzja, o której mowa w ust. 1, powinna określać : 

1) nazwę i siedzibę jednostki organizacyjnej, która ma być 
zakładem budżetowym, 

2) podstawę prawną działania zakładu budżetowego, 

3) przedmiot działalności, 

4) właściwą część budżetu, z którą zakład będzie się 
rozliczał, 

05) źró?ła przychodów oraz przeznaczenie rozchodów, 

6) stan wyposa~enia w środki obrotowe. 

• o • 4. Decyzja o utworzeniu zakładu budżetowego może 
przewidywać prowadzenie działalności przez wyodrębnione 
organizacyjnie oddziały tego zakładu ze wskazaniem ich 
licz,by i lokalizacji. 

5. Nowo utworzonemu zakładowi budżetowemu może 
być przyznana jednorazowa dotacja z budżetu na pierwsze 
wyposażenie w środki obrotowe. 

§ 3. 1. Jeżeli zakład budżetowy nie spełnia warunków 
określonych wart. 16 ust. 2 pkt 1 ustawy - Prawo 
budżetowe, organ, który powołał ten zakład, wydaje decyzję 
o jego likwidacji lub przekształceniu w jednostkę budżetową, 
włączając przychody i rozchody do budżetu najpóźniej do 31 
grudnia danego roku. 

2. Przepis ust. 1 nie ma zastosowania do przypadków, 
o których mowa wart. 16 ust. 3 i 4 ustawy - Prawo 
budżetowe . 

§ 4. 1. Zakład budżetowy posiada odrębny rachunek 
bankowy. 

2. Z rachunku zakładu budżetowego można dokonywać 
wypłat do wysokości środków zgromadzonych na tym ra­
chunku . 

3. Decyzja o likwidacji zakładu budżetowego stanowi 
dla banku podstawę do zamknięcia rachunku oraz przekaza­
nia środków finansowych, pozostałych po dokonaniu roz­
liczeń likwidacyjnych, na dochody budżetu państwa. 

§ 5. 1. Podstawą gospodarki finansowej zakładu bu­
dżetowego jest roczny plan finansowy, obejmujący przy­
chody i rozchody oraz stan środków obrotowych i rozliczenia 
z budżetem. 

2. Plan finansowy zakładu budżetowego zatwierdza 
kierownik zakładu z zachowaniem kwot wpłat do budżetu, 
dotacji z budżetu, wynagrodzeń i innych wydatków, których 
wysokość określona została dyrektywnie na podstawie od­
rębnych przepisów. 

3. Zakład budżetowy stosuje w planowaniu, ewidencji 
i sprawozdawczości dla poszczególnych rodzajów przycho-


